
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 332     Data 31/10/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa ed affidamento alla ditta Dinolfo Group s.r.l. con 

sede in Petralia Soprana della fornitura e del montaggio di una 

targa in ottone con incisione in memoria dei caduti della 1^ 

Guerra Mondiale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

 

Che l’Amministrazione Comunale nel centenario della prima guerra mondiale (1918-2018) ad 

imperitura riconoscenza verso i nostri caduti, vuole realizzare una targa in ottone da deporre sul 

monumento il giorno del 4 novembre p.v.; 

 

Che in conseguenza di quanto sopra, è stato richiesto un preventivo di spesa a due ditte 

specializzate nel settore, per la fornitura di una targa in ottone della misura di 50x30 cm, compresa 

di scrittura e di montaggio; 

 

Atteso che, in riscontro alla superiore nota la ditta Dinolfo Group s.r.l. con sede in Petralia Soprana 

ha trasmesso preventivo di spesa, assunto al protocollo generale al n. 13191 in data 29.10.2018, di € 

329,40 compreso di IVA al 22% e di montaggio della stessa; 

 

Visto l’art.36, comma 2, lett.a) del D.L.gs. n.50/2016, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

ed alla sub-soglia di €.40.000,00 mediante affidamento diretto; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'affidamento della fornitura di che trattasi; 

 

Considerato inoltre che occorre impegnare la somma necessaria per la suddetta fornitura; 

 

Visto il Regolamento comunale per l'acquisto di beni e servizi in economia; 

 

Rilevata l'urgenza di provvedere all'acquisto del suddetto materiale; 

 

Che alla predetta fornitura è stato assegnato il CIG:   ZDE2589C28 

 

Visti: 

o il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

o il vigente Regolamento di contabilità;  

o La documentazione in atti; 
 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 
 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati: 

 

 

1. di impegnare la somma di € 329,40 mediante imputazione al codice di bilancio 01.01-

1.03.01.02.000 capitolo 220 “Acquisto di beni organi istituzionali”, del bilancio 2018, 

esecutivo ai sensi di legge; 

 



2. di affidare la fornitura della targa in ottone, secondo il preventivo presentato dalla Ditta 

Dinolfo Group s.r.l. con sede in Petralia Soprana, con nota prot. n. 13191 del 29.10.2018 e 

per l’importo di € 329,40 IVA e montaggio compresi; 

 

3. di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento della fornitura alla ditta di cui sopra; 

 

4. di precisare che si procederà alla liquidazione in favore della Ditta Dinolfo Group s.r.l. con 

sede in Petralia Soprana, su presentazione di regolare fattura al protocollo dell’Ente e previo 

riscontro di corrispondenza della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza 

dell’importo fatturato con quello stabilito. 

 

5. di trasmettrere la presente determina all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

6. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, verrà registrata e numerata sul registro delle determine del Settore 

Amministrativo e verrà pubblicata all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB del Comune di 

Castellana Sicula per 15 giorni consecutivi. 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo  

        f.to Dott. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, ____________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                 _____________________________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€ ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 

 



 

 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

